
béssr- - —ílfiK IIví-- ) 1711
70 ftwc IfNfrlIOI 6 h sAimrrňt rANťnl II TL1 t II -i--

Liř I Ottu Mosr Ht 1 V V II ~

r i van ftm i r i i r v jwMjri m aj sas i i "v gigrmr l - % jHifr # x

1 oon t nifbir ro liJut
I puten' fof I I Icrjoto-- i 5- -1 I „ 3LEEP I IP" II r-- v

1!

'

„f Igp i4wi '~— --MilWfililll— r

SIMON SIMPLE JAKO HYPNOTIZOVAĎ

to dokončili avšak nemají hmot
N

' iesko-amsrlck-
ý přehled i

ce obracíme ho na VaSi fiirokou

daleko rozvětvenou veřejnost če-nk-

po celé nové vlanti nnieri- -

tožnčn Cecli mletý Jan Huml

jehož bratr bydlí v čísle 4500
Dousc avenue a pozůstatky usmr
ceného pohřbeny byly na Calva
ria hřbitově Jan Huml narodilPROVOLÁNI k ČESKO-AMERI-CK-

É

VEŘEJNOSTI!

ťnanýincTfJcr-
-

— Tlsitni —

Frank Semerád
la a Wuliara ulic Omaha Nebr
V tlelo} MeUAr IMk Jako i pré

Importován plaská itil na ťepu
Korbelovs vlna a njlepM lihoviny pro-
dává l V8 velkém — Chutný siákutok

tále M rura

cké a proNÍme tlumočte Vy kte-

ří ná ten zubožený kraj znáte
Hvým známým příbuzným a za-jml- é

že (MHlySáni nebudete

Vy kterým nemožno ubírky či

se v (Jlevclandu

ných prostředků k dosažení své-

ho cilo 1'ástka nepřesahující
ifi2"0 na jednotlivý školní rok

běhu zapůjčí se na

čestný závazek bez úroků tako-

vým studentům neb studentkám
kteří vyhoví požadavkům přede-

psaným v pravidlech Výkonného

Výboru jež tuto jsou uvedeny a

které nechť každý kdo o výpo

Výkonný Výbor jest nucen klásti
větší důraz ná tento požadavek a

odporučuje aby uchazeč mři vy-

svědčení z označené školy střední
faceredited High School) aneb

jiné školy této se rovnající
Přihlášky studentů dějí se na

zvláštním formuláři který se

každému žadateli ochotné na po-

žádání zašle a musí hýli v rukou
Výkonného Výboru do 1 září
1914 V žádosti nechť každý ža

— Následující zpráva méla by

jsou
(Česko-americk- é časopisy

žádány za otištění)
býtí českým našim rodičům vý-

strahou Mnohému neštěstí by sc

předešlo kdyby dítkám svým za

moc ucházeli se zamýšlí dříve

žádnou podmínkou nedovolili za-

hrávali si střelnou zbraní — V

Chicagu v min dnech přihodila se
totiž nehoda jejíž následky na
dosmrti ponese Illetý český ho

pozorně si přečte datel udá adresy krajanů učite
lů neb profesorů kteří mohou o

něm podat i zprávu a jej odporu-
čili Dopisy dotazy a žádosti o

"Uchazeč — bez rozdílu

pohlaví — musí hýli českého

původu mocen české řeči i če-

ského cítění musí věsti slušný a

mravný život a vykázat i se po

šík Václav Vorlieký Na Loomis
ul hrálo si nčkolik hochů na vo-

jáky Jeden oddíl jich předsta
půjčky adrseujte na tajemníka

nili neb přÍHpívati působte awpoň
k tomu by různá Vatíe společen-stv- a

Hpolky zábavné i humánní

staly ne Členy nažimi zákládající-
mi při složení jednou pro vždy
20 K

Za každý dar vzdáváme předem
díky dolé obnosy kvitovány bu-

dou v čelných česko-americkýc- h

Časopisech

Sbírky a dary račte zasílali na
adresu: "Spořitelna mčsta Mi

hrnka" v Milevsku Čechy
Za výbor spolku:

Theodor Straka předseda
Tom Vondrák okr kaneelista

jednatel

— 1'íedmin sobotu v noci oko

takto

Čechové — rodáci!

Výbor družstva pro postavení
spolkového domu v Milevsku

kraj táborský obrací no na Ván

milí krajané ve vzdálené Vaší

vlasti kdež Sťastněji žijete v ná-

sledujíc! záležitosti:
V létech 1890tých jevila ae v

městě Milevsku veliká toho po-tře-

zbudovali společný dum

kterýžto byl by útulkem vSem

místním spolkům bychom v osvě-t- é

a svobodě" nezůstali za soused-nim- i

městy dnihými pozadu Od

doby té podařilo se tehdejáím
průkopníkům po usilovně práci

voval vojsko americké a druhý P A Koráb
mexické Na plotě seděl Václav

Vorlieký a sledoval postup bit

vy jež nebyla skutečné dalekou

Iowa City lowa

Za Výkonný Výbor Matice

Vyššího Vzdělání
II ňimek předseda
IV A Koráb tajemník

neb hoši byli ozbrojeni nejen

třebnými schopnostmi k studiu
na vyšším učelišti Přijímají se

jen přihlášky takových kteří

postrádají hmotných prostřed-
ků k samostatnému studování
Žadatel nechť zašle svoji foto-

grafii a ve své přihlášce záro-

veň udá na kterém z vyšších
učelišf Výkonným Výborem

aehválených hodlá studovati

vzduchovkami ale i revolvery
i 'ojednou se před něho postavil
fisi Hletý Vilém Sedláček syn
tamního groceristy a majitele do

lo jedné hodiny po půl noci vy mu a hrozil mu žo jej zastřelí
puk! požár v sýrovnč pana Váe Mimo nadáni houkla pak rána ze

l'avl!ka v Norman Wis kterou
má najatou pan Fietum klerý se

brzy rozšířil na taneční síů a ho

stince který prvního července

2700 BO 10 8TB OMAHA NEBE

Si7o°J roznichý o uionářský
Záioby jfntvého muk jnkol i vllik4 výrobky

ueuéUké ou vidy ii ntjlepil jskoiti ZkutU
koupitl u nho Jednou t ujiitt ! podruhé přljdt--U

— Zboít na poiádánt doviti do domu Ob-

jednávky molno uilnltl tlefonm: DouglM 47M

vzduchovky jeho a v zápětí ská-

cel se s výkřikem bolesti s plotu
Václav a zůstal ležeti na zemi Z

levého oka Hnula se mu velkým
proudem krev ]omáeí lidé

hocha sebrali a odnesli jej

najal pan Adolf ferovský od pa
na Tavlíka Všichni byli pohrou

za těžkýeh naSieh rakouských po-

měrů v roce 1893 raložiti druž-

stvo jako spolek k účelu tomu
ad ha družstvo do dneSního dne
všemožně přičiůovalo a pořádány
místními spolky na účel ten rň j-

iné sbírky a zábavy nepodařilo se

družstvu více než že za plných
iít) roků uschránilo tolik i za

koupn v Mibvitku dům 6 p 101

kterýžto však jett nutno k ůSelu

ttnm upravili a UHM) K v hoto
vonfi

Méto Milevsko lunávajío voli'
liee toho nul mm jiolf iibu daro
vato ku utavlií te" mimo to 700(1

K ačkoli tmo jft ve atUuAiiých

k nejbhžšímu lékaři který však

kdyl rozpoznal žo jo stav zrané

Dříve než půjčka mu bude po-

volena musí na důkaz Bvých

schopnosti i úspěchem dokonči

ti aspoň půl ročníku práce v
tom Ústavu Dále uvolí se ža-

datel dokončili plný akademi-

cký běh a přivolí k tomu aby
práva téhož učeliště o jeho pro-spěch- u

podávala občasné sprá-v- y

Výkonnému Výboru"
Podpora uděluje se pouze stu-

dentům kteří dají zapsati do

kursů (běhů) akademických uči

telských nebo inženýrských "A
demický kurs' jest v universit-

ních seznameeh obyčejně označen

takto (
" ollejfiate Course" 'Cul-- 1

ženi v první zdravý a posilňující
spánek a proto požár nabyl v

krátkosti takových rozměrů lo

nebylo pomýšleni na lachráninl
ného IKK' ha velice vážný dal jej
dopravili do nemocnieo na Adama F C DLIOO

prutlavač Imvřiíiltij dubtks
F F WELLMAN

produvsň vepř dubytkajmenovaných budov jejich ob a IVoria ul kde ihned byl stav
sáhem lan lavl(k ztratil vše- -

chu svůj nábytek jakoi t pan
jeho levého oka prohlášen za bez

nadějný Na chlapci musila být
provedena operace a výsledek jet erovský neb jeltl a# může pau

f"trivský počítat! aa lfastnéhoporn črťih a taktčl plány a roa ji siaj se pro noc na žalostným
Týl byt z nemocnice propuštěnJe m svou rolinou neuhořel Jakpočty zhotovil rewlák milevuki

Konnissiofjňfti v dodytku
Miu #1 ll ikufcital v uktlMli4 lmti Z iti4vM rulw Skm t%U huila Umi

tliUlttl IHt-- 1 litiuji tliL4w ' ' fl

BLISS tí WELLrlArJ
hM J54 In (Kkutl Hťj Mw Stol ruh U NUM ItlUUl

lego oř Iiberal ArU' "College ofoheft povstal imú dosud vysvět
Irnu ťan 1'avlik čítá atrátu o

pan arehiirkt rVnti4k J-- Apl
už řddruia ArU and Neletíce" V tomto bě

hu se vyučuj předmětním Mokola istl tUhs dollarů která jest1'tmčvadi vlak ropuó-- t jwit

kryta jen polovičním pojiatčnlm derut a klasické řeči a literátutUUki vyěíi nnuolitft phkniMti
asi :t¥ 'aii Pavlík Ját4 m ty dějiny řihwmíie národohospuku nUvbi a trvalo by to ua- -

jako pozdravený ale domů se se

svým otcem vracel be levého o

ka jel mu jiuimIo být i a hlavy
nil etikem rány utrJené vyňato
Zármutek rodičů tlt smrti imria-řenéh- o

hošika l si představili
— Úmrtí krajanů: V tldeagu

v min týdnu zemřeli} Jmt f Slu-

ka Máři tj roků a 4 měiů
Ilvt roíett v SvlradieUh u lla
ralďuvie v Ce hith — lnl Att- -

imroiluKlnul idali postav! nove dáistvt vědy exrktnt a přírodníiieh ulUiičiiVt-- poiuíru ktre
V běhu učitelském a míenvkémbudovyju Vám mnohem vrloptíiil do- -

e vyučuj předmětům pí UhlitiCuttř# íuámy iifjiučni opč 'Hi ro V iniu týiluu hroná nnhoiU

potkala krajana Adama Htirka oněm povolánímků iteiH bvehoin ku tv!4 H

knuMti mohli Jhlálti jou jmuluehaJt U}H- -

lornéui na naprtou nutnost dů' Pidou ta dubu tráUjl V

kladní píipravy a dokonaléhairvl řadí vjtMi iiHtlky na Nováková v věku tů tK
na byl v Nrplaehuv4 kraj e

V Antrrie dlel fj b t
přřdběJného vidělint v yrautati

't roky starho ďMnika aiiřt
naiutitt v AvthKeh Auterieau Spi-ra- l

li WWVa v ('Wro lil Stá
ivk pit práei dtal v bllíkost

parniKn kUdtva a dřlv tfl hudil

piOíiílklí tia ilehranu byl kl li

vrm v pravím sláva my!u r

Mavtil "IťiiASku whohMťki

tadttolá" bratnikjř i'lck "Ha ekí anličině nrb n tulo kUdo
1'snf Jiwefa Vránová v stiřl důrat kalďi yUÍ nabili a )

1 rky V Arie dlU l t %hnliaá Am měl by ifttvtti A

řwkii leittoat doktuU tfrauutirké ttu-drrrw

Oifttiujt V U j poíst mvU krjt a k4 imU
vlvka druhu 14 uraj kuioa hllM rukriu kd Ju thv i bai
Irpít k lksy furmitiké l4ly kJ kMwjt %t dráhy Jmt u mt
Mkalik k4ia vy t ltii4 l'hy j„ tuvsé ten db#4 ilvUt"ri I4iv káiff vwf itobřl íholjr íhI# k b JM Um yl au8 ! ftwkl a tjU H k v buU rad4vU vu lik inslm Ji MUtkÍM a aa eplálkr l rkái mm láuku
Itt l4IU kué fiila Wh jsk mh jU a dU kitinf
a Mk u ) ti W d4 III Si t ah I u U

ktajiaa h U Jwu j#4 k I seřij-ltt- mrv kti l# mih t
k U tvU tMt(U4 vfc4 itfvxty kuin4 'mIu m
U kta#m kIU 4lt f%m U Htjt k l kkMu h4isi

t# vlak ()U vvbkl iníu fam k ťlttku tairvk mti4r klá
dlisv iktuly iihMveai uk tiU iuHNaky isajt vlw híux

(ifwkjř t t#iklk Mm% Ktl4#u k( cWttw a ltk4i
i ! k v kkáli !% Kiajk4 ! ik4 kikt ttMitw kwuMli %

k Uisl duk4 t-- i4 t U Ji ktakké kW4 rukt#l ik4 k4H )m Mm kiaMM 4 a 4ul J é tíha kse-- i
Uk Mt ta kak 4ik k ti4 JfMii

WUeOflttvI fAI1M kAflO COAHV

44 Wial 8t4% lafk (M44 V'la i4a

Uwiti řeči která Jet v tetu tvuúV Hedílt itplodii Ul t při- -

VYHUIXA eUKVM ÍTUDU'ohvkbu a krr m úhradult w Ittot v 1'aiwísvilU O ii
jký il 'ltý iuuI iurtvvda

trity t vyl#třv4i přlpadA

kol" ipiviřky fnS#k nVlati
uliv" Nrttt v eUHi míi4 %ho%l

i4 jťt iut m mm

lti n nrdlaleči iidrv4

dlk aw Utr4 flr tul

# ¥ WMlwlě tAWuUÍni a!

) t ftiroUw ii tir±txJmI YÍ4 tam drtil rHl l

ty it i krj oilnIrt #

ntt#b t w Vit wi JliHt

JlClU IpMUÍta při M ptVdiiilklH V

--- "- tuitithýťh pilpaWh ukatujt w
%U%'m V)WÍh VděUid v ti Vt I pwhwhiři Mti ÍbvHi v

ta dwtl Pj4h4 plijlwá přhU4ky tml třVlm4ttt ati i iěktřtillois l# iteinámý I jU4y W

Irm spadl it4ftM iv4kilu

il V a 4uwtl M mmt?
čmkýfk ttMttwkaM bbjik rvédáajt růiwifh pfdn?
klavt ktvH tHijt tiidiM I luukii tíH-- h prát! n4ddkrm ubiat#č

tu4W jkraíwvitlt tavba ty(H4 řipty f ingličutil i tulil


